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Nr 5.

Allmänna beredningsutskottets utlåtande över motion om utred
ning angående förläggande av idrottsutövning till söc- 
kendagar.

I en inom andra kammaren väckt motion, 11:171, har herr Nilsson i 
Bästekille hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa om en utredning angående möjligheterna att i största möjliga 
utsträckning överföra idrottsutövandet från söndag till lämplig söcken- 
dag.

Utskottet har berett Riksidrottsförbundet tillfälle att inkomma med 
yttrande över motionen.

Förbundet anför:
I de gemensamma anvisningar för förbund och föreningar, vilka år

ligen distribueras till dessa, säges i punkt nr 1:
”Juldagen, långfredagen och påskdagen få offentliga tävlingar och 

uppvisningar mot åskådaravgifter icke hållas i någon av de av Riks- 
idrottsförbundets specialförbund administrerade idrottsgrenarna. Anord
nande under nämnda helgdagar av danstillställningar eller liknande nöjen 
bör undvikas.

Offentliga tävlingar eller uppvisningar böra icke anordnas under guds
tjänsttid å sön- och helgdagar. All idrottsutövning bör för övrigt genom
föras på sådant sätt att gudstjänster, begravningar eller eljest förekom
mande andaktsstunder icke störas.”

Genom dessa bestämmelser, som varit i kraft sedan länge och beträf
fande vilka Riksidrottsförbundet samrått med talesmän för de kyrkliga 
synpunkterna, har förbundet så långt för närvarande synes möjligt sökt 
tillmötesgå rimliga krav i berörda hänseende.

Förbundet har i och för sig icke något att invända mot tanken att göra 
söndagarna tävlingsfria på samma sätt som sker i Storbritannien. En 
första förutsättning härför är dock, att lördagarna blir arbetsfria i sam
ma utsträckning som i nyssnämnda land, men även om så sker, uppstår 
för svenskt vidkommande vissa svårigheter att följa det brittiska exem
plet. De långa avstånden i vårt land gör att resorna — särskilt när det 
gäller de mest publikdragande tävlingarna, fotbollsmatcherna i div. I — 
måste anträdas dagen före tävlingsdagen och kan avslutas först dagen 
efter denna. I händelse av en omläggning på föreslaget sätt skulle detta 
medföra, att resorna finge anträdas redan på fredagen, vilket måste an
ses mindre önskvärt med hänsyn till förlusten av arbetstid.
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Det torde också finnas anledning räkna med att en övergång till lör- 
dagstävlingar skulle medföra en minskad publikanslutning, bl. a. och 
främst i fråga om tillresande publik. Då idrottsrörelsen för sin verksam
het är i hog grad beroende av tävlingsinkomsterna, skulle en sådan ut
veckling kunna bli till allvarlig skada.

Slutligen önskar förbundet även framhålla, att man med nu rådande 
brist på idrottsanläggningar måste räkna med att söndagen kommer att 
tagas i anspråk för tävlingar i viss, ehuru kanske mindre omfattning, 
även om lördagarna skulle bli delvis eller helt arbetsfria.

Förbundet avstyrker motionen.

Utskottet. Vad Riksidrottsförbundet anfört ger bl. a. vid handen, att 
man inom idrottsrörelsen hyser förståelse för önskemålen att gudstjäns
ter och kyrkliga akter icke skall störas av idrottstävlingar o. d. Man 
synes även på ansvarigt håll inom idrotten villig att, i den utsträckning 
det kan ske utan svårare ekonomiskt avbräck eller större olägenheter i 
övrigt, förlägga idrottstävlingar till vardagar. Det är utskottets uppfatt
ning att den önskvärda avvägningen mellan de av motionen berörda in
tressena bäst åstadkommes genom helt frivilliga överenskommelser.

Då utskottet sålunda icke anser lämpligt med tvingande bestämmelser 
på förevarande område hemställer utskottet,

att motionen 11:171 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 17 februari 1954.
På allmänna beredningsutskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Lars Andersson, Birger Andersson*, 

Hjalmar Nilsson, Weiland, John Wiktor Jonsson*, fru Wallentheim, herrar 
Nyström, Lundqvist, Axel Andersson, fru Carlqvist, herrar Karl Persson 
och Johan Persson;

från andra kammaren: herrar Svensson i Alingsås, Gustafsson i 
Bogla, fru Svedberg, herrar Nilsson i Bästekille, Nordkvist i Kalmar, 
Sehlstedt, Jönsson i Rossbol, Bark, Andersson i Ronneby, Braconier, 
Nestrup* och fru Andrén.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation
av herr Nilsson i Bästekille.
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